
1 
 

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace 
Porta coeli 1001, 666 02 Předklášteří 

IČ 00089257, zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně Pr 1221 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Opatření ředitele 
o vnitřním oznamovacím systému dle zákona o ochraně oznamovatelů 

 
 

1. Příslušná osoba  

(1) Příslušnou osobou je Mgr. Vladimír Březina, Ph.D.  

(2) Oznámení se podávají písemně i ústně v pracovní době příslušné osobě. Oznámení 

může být též zasláno na mailovou adresu v.brezina@vila.muzeumbrnenska.cz, 

telefonní číslo 537 026 219. 

(3) Příslušná osoba je při svém určení poučena o právech a povinnostech podle zákona o 

ochraně oznamovatelů, o čemž se sepíše záznam, kde potvrdí, že se seznámila se 

zákonem o ochraně oznamovatelů a s tímto opatřením. 

(4) Příslušná osoba prokáže řediteli Muzea Brněnska svou bezúhonnost výpisem 

z trestního rejstříku a čestným prohlášením, že nebyla v posledních 5 letech postižena 

za přestupek proti zákonu o ochraně oznamovatelů. Pokud dojde ke změně, nahlásí to 

ihned řediteli Muzea Brněnska. 

(5) Příslušná osoba  

a) přijímá a posuzuje důvodnost oznámení podaného prostřednictvím vnitřního 

oznamovacího systému, 

b) navrhuje řediteli opatření k nápravě nebo předejití protiprávnímu stavu v 

návaznosti na podané oznámení, ledaže by tímto postupem mohlo dojít k 

prozrazení totožnosti oznamovatele nebo osoby s oznamovatelem spojené, 

c) plní pokyny Muzea Brněnska, ledaže ohrožují nebo maří výkon její činnosti podle 

zákona o ochraně oznamovatelů, 

d) postupuje při výkonu své činnosti nestranně, 

e) zachovává mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se dozvěděla při výkonu své 

činnosti, a to i po ukončení výkonu této činnosti, pokud zákon nestanoví jinak.  

 

2. Oznamovatel a oznámení 

(1) Oznamovatelem může být zaměstnanec nebo osoba vykonávající práce, služby, 

dodávky zboží či jinou obdobnou činnost pro Muzeum Brněnska. Vylučuje se 

podávání oznámení jinými osobami. 

(2) Oznámení lze podat pověřené osobě Muzea Brněnska nebo pověřené osobě 

Ministerstva spravedlnosti. Bližší podrobnosti podání oznámení Ministerstvu 

spravedlnosti jsou zveřejněny na webových stránkách Ministerstva spravedlnosti. 

(3) O přijetí oznámení i o učiněných opatřeních příslušná osoba vyrozumí oznamovatele. 

(4) S oznámením se může seznámit jen příslušná osoba. 



2 
 

(5) Příslušná osoba nebo pověřený zaměstnanec neposkytnou informace, které by mohly 

zmařit nebo ohrozit účel podávání oznámení. Tuto povinnost má i třetí osoba, která 

získá přístup k oznámením nebo do evidence údajů o přijatých oznámeních. 

(6) Informace o totožnosti oznamovatelů je možné poskytnout jen s jejich písemným 

souhlasem, ledaže jsou příslušná osoba nebo pověřený zaměstnanec povinni tyto 

informace poskytnout příslušným orgánům veřejné moci podle právních předpisů; to 

platí obdobně pro informace o totožnosti osoby uvedené v oznámení, jde-li o postup 

podle hlavy III zákona o ochraně oznamovatelů. Podobně se postupuje u osoby, která  

- poskytla pomoc při zjišťování informací, které jsou obsahem oznámení, podání 

oznámení nebo posouzení jeho důvodnosti, 

- je ve vztahu k oznamovateli osobou blízkou, 

- je zaměstnancem nebo kolegou oznamovatele, 

- je oznamovatelem ovládaná, 

- je právnickou osobou, v níž má oznamovatel účast, osoba ji ovládající, jí ovládaná 

osoba nebo osoba, která je s touto právnickou osobou ovládaná stejnou ovládající 

osobou, 

- je právnickou osobou, jejíhož voleného orgánu je oznamovatel členem, osoba 

ovládající, ovládaná nebo osoba ovládaná stejnou ovládající osobou, 

- osoba, pro kterou oznamovatel vykonává práci nebo jinou obdobnou činnost, nebo 

- svěřenský fond, jehož je oznamovatel nebo právnická osoba spojená s 

oznamovatelem dle předchozích ustanovení zakladatelem nebo obmyšleným či ve 

vztahu k němuž jsou oznamovatel nebo právnická osoba spojená s oznamovatelem 

podle předchozích ustanovení osobou, jež podstatně zvýší majetek svěřenského 

fondu smlouvou nebo pořízením pro případ smrti.  

(7) Poskytují-li příslušná osoba nebo pověřený zaměstnanec informaci o totožnosti 

oznamovatele orgánu veřejné moci, jsou povinni o tom předem oznamovatele 

vyrozumět společně s důvody, pro které jsou povinni informaci o totožnosti 

poskytnout, a umožnit oznamovateli, aby se k poskytnutí informace vyjádřil. 

 

3. Zveřejnění informace o vnitřním oznamovacím systému 

Toto opatření se zveřejní na webových stránkách Muzea Brněnska. 

  

4. Účinnost opatření 

Opatření nabývá účinnosti 1. 8. 2023. 

 

Dne 20. 7. 2023 

 

            
       ................................................... 
       Ing. Evžen Martinec, Ph.D., MBA 
       ředitel Muzea Brněnska 


		2023-07-31T11:38:57+0200
	Ing. Evžen Martinec




